חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 23 ■ אדר ב' תשנ"ב ■ מרץ 1992

יצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

## חברים יקרים,

משפטית – לא יורשה עורך הדין המייצג לקבל אותו אדם כלקוח במשרדו באותו עניין תמורת שכר נוסף וכן לא יורשה להפנות אותו לעורך-דין ספיציפי.

בעקבות ריבוי הפניות אלינו בעניין זה גיבשה ועדת האתיקה, עוד לפני שנים אחדות, כללים מנחים להסדרת הייעוץ המשפטי הניתן במסגרת כזו. על-פי כללים אלה, הייעוץ במסגרת גוף ציבורי צריך להינתן במשרדי אותו גוף ולא במשרד עורך הדין. כמו כן, אם הפונה לעורך הדין ייזקק לפעולות משפטיות נוספות בעקבות הייעוץ שקיבל – כגון, הגשת תביעה

התשמ"ו-1986, שלפיו מצווה עורך-דין לנהוג יחס חברי כלפי חברו למקצוע.

בפני בית-הדין טען הנאשם כי בעל-הדין שכנגד ניסה בתביעה שהגיש, להוליך שולל את המדינה ואת המוסד אותו הוא מייצג, באמצעות הצגת מערכת עובדתית בלתי נכונה במהלך המשפט, ועל כן מוצדק היה, בנסיבות העניין, להשתמש כלפיו בביטוי "עלילה זדונית".

תצהיר נגדי, לפיו איחור הצד-שכנגד עלה על 30 דקות, ובד בבד לייצג את מרשי בדיון!

**חוות דעת ועדת האתיקה:** לדעת הוועדה אין עורך-הדין רשאי להמשיך ולהופיע בתיק זה, אם יתן תצהיר מטעמו, אלא אם כן ההחלטה שניתנה במעמד צד אחד תבוטל, והתיק יוחזר לדיון מחדש.

כלל 36 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, העוסק בעדות של עורך דין, קובע כדלקמן:

(א) לא ייצג עורך דין אדם בהליכים משפטיים. לרבות ערעור. אם הוא עומד להעיד מטעם אותו אדם באחד השלבים האמורים: נקרא עורך הדין להעיד מטעמו של אדם אחרי שהחל לייצג - יחדל מן הייצוג.

(ב) הודאות סעיף קטן (א) לא יחולו על מסירת עדות כשעורך דין נקרא להעיד בידי בעל-דין יריב.